
 

Protokół nr 29 /2013 
 

z wspólnego posiedzenia Komisji w dniu  29  października    2013  roku w godz.15
00

 do 

16
30

w sali Gminnego Centrum Kultury  Sportu  Turystyki i Rekreacji w Poniecu. 

___________________________________________________________________________ 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji: 

 Rewizyjnej, 

 Rozwoju Gospodarczego, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Budżetu 

i Rolnictwa 

 Oświaty Kultury Kultury Fizycznej Zdrowia Spraw Socjalnych i Obywatelskich oraz: 

 Zastępca Burmistrza  Ponieca                                            Eugeniusz       Nowak 

 Sekretarz Gminy                                                                 Marcin            Pazdaj  

 Inspektor UM                                                                     Zdzisław         Ambroży                                                                     

 Przewodniczący Rady  Miejskiej                                       Jerzy               Kusz  

 Dyrektor Szkoły Podstawowej w Poniecu                         Ryszard          Godziewski 

 Dyrektor  Szkoły  Podstawowej   w  Sarbinowie              Andrzej           Bączyk   

 Dyrektor  Gimnazjum Publicznego w Poniecu                  Hieronim        Kuźma                                                    

 Dyrektor Zespołu Szkół w Żytowiecku                             Mariusz           Kędzierski   

 Dyrektor  Przedszkola Samorządowego                            Romualda        Maćkowiak 

 Dyrektor Przedszkola  Samorządowego                            Grażyna           Pierzchała  

 Przedstawiciel prasy lokalnej   

 

                                                                                                                                                    

Przewodniczący Komisji  Andrzej Zieliński dokonał otwarcia wspólnego posiedzenia, 

powitał  przybyłych członków komisji i zaproszonych gości. Poinformował, że otrzymał 

upoważnienie przewodniczących komisji do prowadzenia wspólnego posiedzenia komisji.  

Stwierdził,  że tematem wspólnego posiedzenia komisji jest zaopiniowanie materiałów na  

XXXIII sesję  dotyczących projektów uchwał w sprawach : 

 

1. projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Farma Wiatrowa Poniec II, 

2. projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Poniec na rok 

2013, 

3. projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki, 

4. projektu uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta za 1 dt 

przyjmowaną jako podstawę do naliczania podatku rolnego na 2014 r., 

5. wysłuchania informacji o działalności dydaktyczno-wychowawczej szkół i 

przedszkoli w roku szkolnym 2012/2013, 

6. wysłuchania informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Poniec, w 

tym o wynikach sprawdzianu i egzaminów w roku szkolnym 2012/2013, 

7. wysłuchania informacji o złożonych oświadczeniach majątkowych. 

 

Przystąpiono do omawiania poszczególnych punktów. 
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   Ad. 1. Inspektor Urzędu Miejskiego Daniel Zborowski przedstawił projekt uchwały w 

sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Farma Wiatrowa 

Poniec II. Omawiając  projekt uchwały  poinformował, że miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego Farma Wiatrowa Poniec II opracowano zgodnie z procedurą określoną w 

ustawie z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 

2012 r. poz. 647 z późniejszymi zmianami), art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o 

zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, ustawy o Państwowej 

Inspekcji Sanitarnej oraz ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. Nr 130, 

poz. 871) oraz rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 26 sierpnia 2003 r. w sprawie 

wymaganego zakresu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (Dz. U. 

z 2012 r. Nr 164, poz. 1587). Dla projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Farma Wiatrowa Poniec II przeprowadzono strategiczną ocenę oddziaływania 

na środowisko zgodnie z ustawą z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o 

środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2008 r. Nr 199, poz. 1227 z późniejszymi zmianami). 

Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Farma Wiatrowa Poniec II 

uzyskał wymagane uzgodnienia oraz został zaopiniowany zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa. Następnie projekt wraz z prognozą oddziaływania na środowisko został 

wyłożony do publicznego wglądu (od 20 sierpnia 2013 r. do 18 września 2013 r.) oraz w 

wyznaczonym terminie (20 sierpnia 2013 r.) przeprowadzono dyskusję publiczną nad 

rozwiązaniami przestrzennymi określonymi w projekcie planu - zapewniając tym samym 

możliwość udziału społeczeństwa w opracowywaniu dokumentu. Mając na uwadze 

zachowanie ładu przestrzennego oraz ochronę środowiska miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego precyzyjnie wyznacza tereny infrastruktury technicznej – elektroenergetyki – 

elektrowni wiatrowych oraz ustala zasady wprowadzenia jedenastu elektrowni wiatrowych w 

rejonie miejscowości Sarbinowo, Szurkowo, Przyborowo.  

Precyzyjnie wyznaczone tereny infrastruktury technicznej – elektroenergetyki – elektrowni    

wiatrowych gwarantują możliwość zlokalizowania elektrowni wiatrowych w taki sposób by 

nie wystąpiło negatywne oddziaływanie inwestycji na mieszkańców miejscowości Sarbinowo, 

Szurkowo, Przyborowo. Uchwalenie planu wiąże się z dużymi oczekiwaniami społeczności 

lokalnej, gdyż będzie podstawą do wydawania decyzji administracyjnych umożliwiających 

budowę odnawialnych źródeł energii na terenie gminy Poniec, co będzie skutkowało m.in. 

zwiększeniem wpływów do budżetu Gminy z tytułu podatku od nieruchomości. W związku z 

powyższym podjęcie przez Radę Miejską w Poniecu uchwały w przedmiotowej sprawie jest 

uzasadnione. 

 

Inspektor UM Daniel Zborowski poinformował radnych o zgłoszonym sprzeciwie, który 

został uwzględniony w załączniku nr 3 tj. Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia 

nieuwzględnionych uwag wniesionych do wyłożonego do publicznego wglądu wraz z 

prognozą oddziaływania na środowisko projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Farma Wiatrowa Poniec II. Uwagę zgłosiła osoba fizyczna następującej treści: 

Z projektu wynika, że planowane turbiny wiatrowe mają stać od najbliższych zabudowań 

mieszkalnych w Sarbinowie w odległości: 

a. turbina 1EW (działka 227/3, 231) - 500 m. 

b. turbina 2EW (działka 231) - 925 m 

c. turbina 7EW (działka 12) - 1450 m 

d. turbina 8EW (działka 98/3) - 1750 m 

Takie usytuowanie turbin stwarza zagrożenie zdrowia dla mieszkańców spowodowane przez 

czynniki takie jak hałas akustyczny, infradźwięki, efekt migotania, wibracje, którymi 

źródłem są turbiny wiatrowe. 
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W opracowaniu Biura Analiz i Dokumentami Kancelarii Senatu RP „Energetyka wiatrowa a 

społeczności lokalne” (str. 16) stwierdzono: „zalecane przez ekspertów minimalne odległości 

turbin wiatrowych od budynków mieszkalnych mieszczą się w przedziale od 1,5 km do 2,5 

km”. Również Departament Zdrowia Publicznego Ministerstwa Zdrowia (pismo znak MZ-

ZP-S-078-21233-13/EM/12 z dnia 27 lutego 2012 r.) zaleca zlokalizowanie elektrowni 

wiatrowych w odległości nie mniejszej niż 2 km od domów mieszkalnych. 

Ja już teraz odczuwam negatywne działanie (hałas akustyczny, wibracje) pochodzące od 

elektrowni wiatrowych z farmy Krobia Południe oddalonej o 1400 m. 

1.Turbina 1EW planowana jest w odległości 675 m od Szkoły Podstawowej w Sarbinowie. 

Przebywające w niej dzieci narażone zostaną na szkodliwe działanie (hałas akustyczny, 

infradźwięki, efekt migotania cienia). 

Hałas wpływa niekorzystnie na wyższe czynności nerwowe. Najsilniej dotkniętymi 

obszarami poznawania są czytanie, skupienie uwagi. 

Infradźwięki wywołują drgania rezonansowe narządów wewnętrznych wywierają szkodliwy 

wpływ na serce, płuca, błędnik, układ nerwowy i trawienny. Powodują negatywne skutki w 

postaci nadmiernego przemęczenia, osłabienia koncentracji, zaburzenia równowagi. Taka 

lokalizacja tej elektrowni (kierunek południowo - wschodni) od szkoły sprzyja powstawaniu 

efektu migotania cienia w pomieszczeniach szkolnych. 

   2. W odległości 475 m od turbiny wiatrowej 7EW znajduje się gniazdo orła bielika, dla 

którego strefa ochronna w okresie lęgowym wynosi 500 m. Wprawdzie gniazdo nie było 

zajęte od kilku lat, ale literatura ornitologiczna podaje, że ptaki mogą ponownie zająć takie 

gniazdo. Wtedy elektrownia 2EW (i również 7EW) stałyby się zagrożeniem dla bielika. 

   Bielik jest gatunkiem ściśle chronionym. I test to jedyne miejsce jego występowania w naszej 

gminie. 

1. Nie zgadzam się na wspieranie energetyki wiatrowej z kilku powodów: 

- bo nie jest ekologiczna (zagrożenie dla ornito- i chiropterofauny), jej wpływ na obniżenie 

emisji CO2 jest iluzoryczny skoro i tak w tle muszą pracować elektrownie konwencjonalne, 

biorąc pod uwagę energię i technologie użyte do budowy tych urządzeń, bilans ekologiczny 

jest bardzo podejrzany i bliski zeru. 

- bo jest to jedna z droższych font utyskiwania energii elektrycznej, bez dotacji nie powstałby 

w Polsce pewnie nawet jeden wiatrak, a ogromne subwencje do energetyki odnawialnej 

obciążają potem odbiorców prądu, 

- bo jest nieuzasadniona ekonomicznie i naukowo (stwierdzenie prof. Leszka Balcerowicza), 

oparta na tzw. pakiecie klimatycznym, dla którego podstawą są raporty Międzynarodowego 

panelu ds. Zmian Klimatu (IPCC), z którymi nie zgadza się duża część świata naukowego 

(Apel Heidelberski, Petycja Oregońska). 

Plan nie może opierać się tylko na chęci zysku do budżetu gminy ważne są również wartości 

nadrzędne. „Nie wszystko złoto, co się świeci” 

Rozstrzygnięcie: uwaga nieuwzględniona. 

Uzasadnienie:  
Ad 1. Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Farma Wiatrowa Poniec 

II precyzyjnie wyznaczył jedenaście terenów infrastruktury technicznej – elektroenergetyka – 

elektrownie wiatrowe (oznaczone symbolem EW) oraz ustalił zasady inwestowania na tych 

terenach m. in. parametry elektrowni wiatrowych. Tak opracowany projekt planu daje 

możliwość zrealizowania zespołu elektrowni wiatrowych w sposób zgodny z przepisami 

prawa i tym samym nie zagrażający zdrowiu mieszkańców miejscowości zlokalizowanych w 

sąsiedztwie obszaru opracowania. 

Szczegółowe oddziaływanie przedsięwzięcia polegającego na budowie elektrowni 

wiatrowych zostanie przeanalizowane na etapie oceny oddziaływania na środowisko zgodnie 

z wymogami właściwych przepisów – ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu 
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informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o 

ocenach oddziaływania na środowisko. 

Wskazane przez osobę składającą uwagę odległości elektrowni wiatrowych od budynków 

mieszkalnych są tylko zalecanymi odległościami i nie wynikają z żadnych obowiązujących 

norm prawnych. 

Ad. 2. Wyznaczona w projekcie planu lokalizacja terenu infrastruktury technicznej – 

elektroenergetyka – elektrownie wiatrowe, oznaczonego symbolem 1EW umożliwia 

zlokalizowanie elektrowni wiatrowej, w taki sposób aby został  zapewniony dopuszczalny 

poziom hałasu określony w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. 

w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (Dz. U. Nr 120, poz. 826 z późn. 

zm.).  

Ad. 3. Z opracowanej prognozy oddziaływania na środowisko Miejscowego Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego Farma Wiatrowa Poniec II wynika, że na obszarze 

opracowania planu nie znajduje się gniazdo orła bielika, wraz ze strefą ochronną wynoszącą 

w okresie lęgowym 500 m. Brak lęgowości orła bielika na obszarze opracowania planu został 

również wykazany w „Raporcie końcowym z monitoringu ornitologicznego planowanego 

parku elektrowni wiatrowych „Krobia II”” (Przybycin i in. 2012). Niewystępowanie na 

analizowanym terenie gniazd orła bielika oraz strefy ochrony ostoi, miejsc rozrodu i 

regularnego bielika potwierdził w swej opinii Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w 

Poznaniu (pismo WOO-III.410.812.2012.MM z dnia 23.01.2013 r.) 

Ad. 4. Rozwój energii odnawialnej na terenie państwa polskiego jest zgodny z polityką 

określoną w pakiecie energetyczno-klimatycznym Unii Europejskiej, tj. Dyrektywą 

Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/28/WE z dnia 23 kwietnia 2009 r. w sprawie 

promowania stosowania energii ze źródeł odnawialnych, która określa zasady wspierania 

wykorzystania odnawialnych źródeł energii przez Państwa Członkowskie Unii Europejskiej, 

w celu osiągnięcia w 2020 roku 20% poziomu energii z OZE w całkowitym zużyciu energii 

we Wspólnocie. Niniejsza dyrektywa nadaje odnawialnym źródłom energii status narzędzia 

służącego ochronie środowiska, poprzez wpływ na redukcję emisji gazów cieplarnianych i 

innych zanieczyszczeń do powietrza. 

Strategicznym celem Polski określonym uchwałą Rady Ministrów nr 202/2009  

z dnia 10 listopada 2009 roku w sprawie Polityki energetycznej Polski do 2030 roku  jest 

zwiększanie udziału energii ze źródeł odnawialnych w bilansie paliwowo - energetycznym 

kraju. Wyznaczenie w opracowywanym planie miejsc na lokalizację alternatywnych źródeł 

energii wspomaga rozwój odnawialnych źródeł energii. Główne cele polityki energetycznej 

zakładają m. in. wzrost odnawialnych źródeł energii co najmniej do poziomu 15% w 2020 

roku oraz dalszy wzrost tego wskaźnika w latach następnych. Ponadto rozwój energetyki 

odnawialnej jest zgodny z zaleceniami Agendy Terytorialne UE - Priorytet - IV – 

Wzmocnienie i rozszerzenie sieci transeuropejskich. 

 

Przewodniczący Komisji Andrzej Zieliński dokonał otwarcia dyskusji, w której członkowie 

komisji poruszyli  następujące kwestie: 

- dopuszczalne normy hałasu przy działaniu turbin wiatrowych, 

- odległości między turbinami, 

- badań w zakresie symulacji norm hałasu. 

 

Burmistrz Ponieca Jacek Widyński poinformował m.in., że sprawa budowy elektrowni 

wiatrowej była omawiana wielokrotnie na spotkaniach z radnymi, sołtysami i mieszkańcami 

wsi Szurkowo i Sarbinowo. Pytań było wiele. Na każde z nich zostały udzielone 

wyczerpujące wyjaśnienia. Był sprzeciw jednego mieszkańca, o którym wspomniał   Pan 

Daniel Zborowski. 
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Członkowie komisji po przedyskutowaniu przyjęli projekt uchwały w sprawie  

uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Farma 

Wiatrowa Poniec II. 

 
Ad.2. Skarbnik Gminy Andrzej Przybylski przedstawił projekt uchwały  wraz z 

uzasadnieniem w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Poniec na rok 2013, które 

przedstawiają się następująco  w planie dochodów i wydatków. 

Zmiany dochodów 

Dział 010 

Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego zwiększa się plan dochodów z tyt. 

dotacji na zadania zlecone o kwotę 190.820,82 zł.,  która jest przeznaczona na zwrot rolnikom 

podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji 

rolnej i pokrycie kosztów postępowania. Jednocześnie o 5 gr. zmniejsza się plan pierwszej 

transzy dotacji przeznaczonej na ww. cel, co jest spowodowane wymogiem przyjmowania 

planu dotacji bez zaokrąglania do pełnych złotych. 

Dział 750 

Na podstawie zawiadomienie Wojewody Wielkopolskiego zwiększa się plan dochodów z 

tyt. dotacji na zadania zlecone o kwotę 1.086 zł. przeznaczoną na uzupełnienie 

wydatków na ubezpieczenie społeczne pracowników realizujących zadania bieżące z 

zakresu administracji rządowej 

Dział 751 

Na podstawie zawiadomienia Krajowego Biura Wyborczego zmniejsza się plan dotacji za 

zadania zlecone - przeprowadzenie wyborów uzupełniających do Rady Miejskiej w Poniecu o 

2.769,-.zł.  Środki te Gmina wykazała jako niewykorzystane. 

Dział 852 

Na podstawie zawiadomień Wojewody Wielkopolskiego: 

- zwiększa się plan dochodów z tyt. dotacji na zadania własne o kwotę 141 zł. z 

przeznaczeniem na składki na ubezpieczenie zdrowotne za podopiecznych Ośrodka 

Pomocy Społecznej. 

- zwiększa się plan dochodów z tyt. dotacji na zadania własne o kwotę 10.523,- zł., która jest 

przeznaczona na wypłatę zasiłków stałych w Ośrodku Pomocy Społecznej. 

- zwiększa się plan dochodów z tyt. dotacji na zadania zlecone o kwotę 13 693,- zł., która jest 

przeznaczona na pomoc finansową realizowaną na podstawie rządowego programu 

wspierania osób uprawnionych do świadczenia pielęgnacyjnego. 

- zwiększa się plan dochodów z tyt. dotacji na zadania własne o kwotę 6.757 zł. 

przeznaczona na wypłatę dodatków dla pracowników socjalnych w Ośrodku Pomocy 

Społecznej 
Zmniejsza się o 80 gr. plan dochodów z tytułu przyjętej wcześniej dotacji na zadanie własne 

wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, co jest spowodowane wymogiem 

przyjmowania planu dotacji bez zaokrąglania do pełnych złotych. 

Dział 854 

Na podstawie zawiadomień Wojewody Wielkopolskiego: 

- zwiększa się plan dochodów z tyt. dotacji na zadania własne o kwotę 19.138 zł. 

przeznaczoną na pomoc materialna dla uczniów - stypendia 

- zwiększa się plan dochodów z tyt. dotacji na zadania własne o kwotę 2.908 zł. 

przeznaczoną zakup podręczników dla uczniów w ramach programu "Wyprawka 

szkolna" 
Dział 900 
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Z przyczyny wpływu do budżetu niezaplanowanych dochodów, proponuje się zwiększyć plan 

wpływów z różnych dochodów w rozdziale 90015 o 17.700,- zł. 

Razem zmiana planu dochodów – plus 259.996,97 zł. 

Załącznik nr 2 

Zmiany wydatków 

Dział 010 

W związku z przyznaną dotacją zwiększa się plan wydatków na zwrot rolnikom podatku 

akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej i 

pokrycie kosztów postępowania o kwotę 190.820,82 zł. jednocześnie zmniejszając go o pięć 

groszy w związku ze zmniejszeniem planu pierwszej transzy dotacji przeznaczonej na ww. 

cel, 

Dział 750 

W związku z przyznaną dotacją zwiększy się plan wydatków o kwotę 1.086 zł.  zgodnie z 

jej przeznaczeniem. 

Dział 751 

W związku ze zmniejszeniem dotacji zmniejsza się plan wydatków na przeprowadzenie 

wyborów uzupełniających do Rady Miejskiej w Poniecu o 2.769,-.zł.  

Dział 801 

- Na wniosek dyrektora Zespołu Szkół Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Żytowiecku 

proponuje się zwiększyć plan wydatków tej Jednostki o kwotę 5.000 zł. z przeznaczeniem na 

dokonanie niezbędnych napraw i wymianę niesprawnego sprzętu (naprawa rynien i 

oświetlenia w klasach, zakup suszarek do toalet), kurs energetyczny dla konserwatora oraz na 

doskonalenie zawodowe nauczycieli. 

- Proponuje się zwiększyć plan dotacji celowej, której udziela się innym gminom z tyt. 

uczęszczania dzieci z Gminy Poniec do przedszkoli niepublicznych na ich terenie o 11.700 zł. 

Zwiększenie jest konieczne z powodu zwiększania się liczby tych dzieci. Zwrot tych kosztów 

w formie dotacji jest obowiązkiem ustawowym. 

- Na wniosek kierownika GZOS proponuje się dokonać przeniesień w planie wydatków 

jednostki w celu dostosowania go do potrzeb bez zwiększenia przyznanego limitu 

Dział 852 

Zwiększa się plan wydatków Ośrodka Pomocy Społecznej w Poniecu o kwoty i na zadania 

określone w ww. zawiadomieniach o zmianach w dotacjach celowych jednocześnie 

zmniejszając go o 80 groszy w związku ze zmniejszeniem planu dochodów z tytułu przyjętej 

wcześniej dotacji na zadanie własne wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej. 

Dział 854 

W związku z przyznanymi dotacjami zwiększa się plan wydatków o kwoty i na cele 

określone w zawiadomieniach. 

Dział 926 

Proponuje sie zwiększyć plan wydatków o 1.000 zł. z przeznaczeniem uzupełnienie 

wynagrodzenia trenera.  

Razem zmiana planu wydatków – plus 259.996,97 zł. 

Zmiany w pozostałych załącznikach wynikają ze zmian w zakresie dochodów i 

wydatków. 

 

Członkowie komisji przyjęli projekt  uchwały w sprawie  zmian w uchwale budżetowej 

na 2013 rok. 
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Ad.3. Skarbnik Gminy  Andrzej Przybylski przedstawił  projekt uchwały  wraz z 

uzasadnieniem  w sprawie zaciągnięcia pożyczki. Wyrażanie przez Radę Miejską w Poniecu 

woli zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa za pośrednictwem Banku Gospodarstwa 

Krajowego Oddział w Poznaniu w maksymalnej wysokości 1.778.479 zł z przeznaczeniem na 

finansowanie projektu „Budowa kanalizacji sanitarnej z przykanalikami w Łęce Wielkiej” 

realizowanego w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013, Oś 3 

"Jakość życia na obszarach wiejskich i różnicowanie gospodarki wiejskiej", w zakresie 

działania 321 „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” w formie uchwały jest 

niezbędne w celu podjęcia starań o jej uzyskanie. 

 

Członkowie komisji przyjęli  projekt  uchwały w sprawie  zaciągnięcia pożyczki. 

 
Ad.4. Skarbnik Gminy Andrzej Przybylski przedstawił projekt uchwały  wraz z 

uzasadnieniem w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta za 1 dt przyjmowaną jako 

podstawę do naliczania podatku rolnego  za 2013 rok. Burmistrz Ponieca  biorąc pod uwagę 

sytuację rolników  proponuje   skorzystanie z uprawnień art. 6 ust. 3  ustawy o podatku 

rolnym  -  obniżyć   cenę 1 dt żyta z kwoty  69,28 zł do kwoty 55,00 zł  przyjmowaną jako 

podstawę do naliczania podatku rolnego na 2014 rok. 

 

Radny Dariusz Kieliś zapytał czy  Burmistrz Ponieca Jacek Widyński wystąpił z pismem do 

Wielkopolskiej Izby Rolniczej o wystawienie opinii.  

 

Burmistrz Ponieca Jacek Widyński poinformował, że w związku z komunikatem Prezesa 

GUS zwrócił się z pismem do Wielkopolskiej Izby Rolniczej o wyrażenie opinii dotyczącej 

projektu obniżenia średniej ceny skupu żyta do kwoty 55,00 zł za 1 dt dla potrzeb naliczania  

podatku rolnego na 2014 rok. Stanowisko Radnych WIR w Poznaniu dotyczące obniżenia 

średniej ceny skupu żyta do kwoty 55 zł za 1 dt jest negatywne z uwagi na trudną  sytuację 

ekonomiczną gospodarstw rolnych. Opinia WIR  nie jest wiążąca, radni Rady Miejskiej  w 

Poniecu  mogą podjąć  odmienne  stanowisko. 

 

Członkowie komisji po przeanalizowaniu przyjęli  projekt  uchwały w sprawie 

obniżenia średniej ceny skupu żyta za 1 dt przyjmowaną jako podstawę do 

naliczania podatku rolnego na 2014 rok. 

 

Ad.5.    Przewodniczący komisji Andrzej Zieliński zwrócił się z prośbą do dyrektorów 

przedszkoli i szkół o przedstawienie informacji o działalności dydaktyczno-wychowawczej w 

roku szkolnym 2012/2013. Przedmiotowe informacje przedstawili: 

1. Dyrektor  Przedszkola Samorządowego Romualda Maćkowiak.  

     W dyskusji członkowie komisji poruszali: 

      - kwestie innowacyjnej współpracy kadry nauczycielskiej z rodzicami, 

      - kwestie odpowiedzialności nauczycieli nie tylko za edukację uczniów, ale również ich 

        wychowanie, 

      - sprawy dotyczące szczegółowych danych uwzględnionych w przedstawionej informacji, 

      - współpracę przedszkola z poradnią psychologiczno-pedagogiczną, 

      - sprawę małego zainteresowania ze strony rodziców spotkaniami z psychologiem. 
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Dyrektor Przedszkola Samorządowego Romualda Maćkowiak udzielając  wyjaśnień na 

poruszone  kwestie poinformowała,  że : 

- dobrze układa się współpraca z rodzicami, 

- nauczyciele   realizując program  edukacyjny wdrażają zasady wychowawcze  

   przedszkolakom, 

- przedszkole prowadzi współpracę z Poradnią Psychologiczno- Pedagogiczną z uwagi na  

   zróżnicowany rozwój  emocjonalny i psychologiczny  dzieci, nie zawsze występuje  

   harmonijny  rozwój u dzieci, a   rodzice nie  wykazują zainteresowania  organizacją spotkań  

   z psychologiem, 

- w przyszłym roku  informacja  o działalności dydaktyczno – wychowawczej  przedszkola  

   będzie  mniej szczegółowa.  

 

2. Dyrektor Przedszkola  Samorządowego Grażyna Pierzchała. 

    W dyskusji członkowie komisji poruszyli następujące kwestie: 

    - sposobu zachowania dzieci w przedszkolu, 

    - obniżenia wieku szkolnego do 6 lat i przygotowania szkół w tym zakresie, 

    - dotyczące barier rozwoju emocjonalnego i psychicznego przedszkolaków. 

   

Dyrektor Przedszkola  Samorządowego Grażyna Pierzchała udzielając  wyjaśnień na  

poruszone  kwestie poinformowała,  że  do przedszkola uczęszcza  89   dzieci  zachowujących  

się przyzwoicie,  sposób zachowania  przedszkolaków  nie  budzi uwag. 

 

Dyrektor Zespołu Szkół w Żytowiecku Mariusz Kędzierski  udzielając odpowiedzi na 

poruszone tematy poinformował, że w związku z obniżeniem  wieku szkolnego  szkoła musi 

ponieść nakłady.  Szkoła musi się dostosować do przepisów obowiązujących w oświacie, 

wprowadzić zmiany dopracowane  do   warunków w Zespole Szkół w Żytowiecku. Rozwój  

psychiczny w znacznym stopniu zależy od sytuacji w rodzinie. 

 

3. Dyrektor Szkoły Podstawowej w Poniecu Ryszard Godziewski w końcowej części 

swojej wypowiedzi podziękował firmie „Woldrew” za wsparcie finansowe dla trzydziestu 

najbardziej potrzebujących uczniów. 

    W dyskusji członkowie komisji poruszyli kwestie dotyczące: 

    - czasu oczekiwania uczniów po lekcjach na odjazd autobusów, 

    - ilości uczniów dojeżdżających autobusem do szkoły. 

 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Poniecu Ryszard Godziewski udzielając wyjaśnień  

poinformował, że  czas oczekiwania na autobus wynosi ok. 35 – 40 minut,  ok. 50 uczniów  

dojeżdża autobusem do szkoły. 

 

4. Dyrektor  Szkoły  Podstawowej   w  Sarbinowie Andrzej  Bączyk. 

    W dyskusji poruszono sprawy dotyczące: 

    - długoletniej współpracy szkoły podstawowej z gminą holenderską, 

    - wprowadzenia nowych metod nauczania. 
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Dyrektor Szkoły Podstawowej w Sarbinowie Andrzej  Bączyk udzielając wyjaśnień na 

poruszone kwestie  poinformował, że  szkoła od ponad 20 lat prowadzi współpracę z 

Holenderską Gminą Ommeren. Natomiast w celu podniesienia  efektywności nauczania  w 

szkole kontynuuje się  innowację pedagogiczną w nauczaniu pisania i czytania. Realizuje się  

również trzy  programy autorskie,  napisane  przez nauczycieli pracujących w szkole : 

program „nasz wspólny dom” z edukacji europejskiej, program prozdrowotny – „ jestem 

zdrowy i czuję się bezpiecznie”, oraz program   edukacji ekologicznej. 

 

5. Dyrektor  Gimnazjum Publicznego w Poniecu Hieronim Kuźma. 

   Członkowie komisji w dyskusji poruszyli tematy: 

   - trudności wychowawcze i dydaktyczne uczniów gimnazjum ( agresja, przejawy 

     narkomanii i nadużyć alkoholowych poza szkołą ), 

   - negatywnego oddziaływania jednostek na pozostałych uczniów gimnazjum. 

 

Dyrektor Gimnazjum Publicznego w Poniecu Hieronim Kuźma  w odniesieniu do 

poruszonych kwestii poinformował, że  proces wychowawczy w gimnazjum obejmuje takie 

elementy jak  wychowanie patriotyczne, wychowanie do życia w rodzinie i społeczeństwie, 

udział w życiu kulturalnym. Te działania są realizowane  zarówno na lekcjach,  jak i poprzez 

działania pozalekcyjne,  np. wycieczki do kina i teatru, wycieczki rowerowe śladami  naszej 

lokalnej historii. Działania takie sprzyjają  integrowaniu uczniów z różnych środowisk i 

różnych miejscowości.  

 

6. Dyrektor Zespołu Szkół w Żytowiecku Mariusz Kędzierski. 

W dyskusji członkowie komisji poruszyli kwestię nieprzyzwoitego zachowywania się 

niektórych uczniów gimnazjum poza szkołą.  

 

Dyrektor Zespołu Szkół w Żytowiecku Mariusz Kędzierski poinformował, że  w szkole 

stosowane są nowoczesne technologie podnoszące jakość organizacji pracy i bezpieczeństwo 

uczniów poprzez  monitoring wizyjny na całym obiekcie szkolnym, specjalistyczne 

oprogramowanie komputerowe, internetowy system dokumentowania  Pomocy 

Psychologiczno Pedagogicznej. 

W końcowej części swojej wypowiedzi zapoznał członków komisji z potrzebami 

remontowymi Zespołu Szkół w Żytowiecku: adaptacja dwóch sal lekcyjnych, remont toalet, 

wymiana grzejników na korytarzach, remont dachu na budynku A, remont elewacji budynku 

B, remont budynku C. 

 

Ad. 6. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Poniec, w tym o 

wynikach sprawdzianu i egzaminów w roku szkolnym 2012/2013. 

 

Kierownik GZOSz Katarzyna Wróblewska przedstawiła pierwszą część informacji              

o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Poniec w roku szkolnym 2012-2013 tj. 

dowożeniu  uczniów do szkół, stypendia socjalne, stypendia szkolne.  

 

Zastępca Burmistrza Eugeniusz Nowak omówił wyniki sprawdzianu w klasie szóstej oraz 

egzaminu gimnazjalnego w 2013 roku.  Poinformował, że wyniki uzyskane  ze sprawdzianu i 
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egzaminu gimnazjalnego  przez uczniów naszej gminy można uznać za zadawalające, a z 

niektórych części za dobre i bardzo dobre. Średni wynik z sprawdzianu na terenie Gminy 

Poniec w 2013 roku jest niższy od średnich wyników uzyskanych w Powiecie Gostyńskim, 

Województwie Wielkopolskim, Okręgu i Kraju. Na egzaminie gimnazjalnym najlepsze 

wyniki w 2013 roku uzyskali uczniowie z historii i wiedzy o społeczeństwie, części 

przyrodniczej, matematyki, języka niemieckiego podstawowego. 

Średni wynik z egzaminu z języka polskiego i języka angielskiego podstawowego na terenie 

Gminy Poniec w 2013 roku jest wyższy od średnich wyników zyskanych w Powiecie 

Gostyńskim, ale niższy od średnich wyników w Województwie Wielkopolskim, Okręgu i 

Kraju.  

Członkowie komisji do przedstawionej informacji nie zgłosili uwag.  

 

Ad. 7. Przewodniczący Rady Jerzy Kusz poinformował, że informację o złożonych 

oświadczeniach majątkowych radny przedstawi na XXXIII Sesji Rady Miejskiej.  

 

W wolnych głosach nie poruszono żadnych spraw.  

 

Przewodniczący  Komisji  Andrzej Zieliński  w związku z wyczerpaniem tematyki 

porządku posiedzenia  podziękował radnym i gościom za udział,  dokonał zamknięcia 

posiedzenia. 

 
 

Protokółowała                                                                            Przewodniczący  komisji 

Radomiła Repak                                                                                Andrzej Zieliński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


